
Uchwała Nr XXVIII/214/2008 
Rady Miejskiej w Wolsztynie 
z dnia 30 grudnia 2008 roku 

   
  

w sprawie: ustalenia zasad i kryteriów przyjęć do przedszkoli publicznych dzieci   
zamieszkałych na terenie miasta i gminy Wolsztyn. 

  
  
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5, 
art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.),  
uchwala się, co następuje: 
   

§ 1. 
  
1.   Zasady i kryteria przyjęć do przedszkoli dotyczą dzieci nieobjętych dotychczas edukacją 

przedszkolną w danej placówce na terenie Gminy Wolsztyn. 
2.   Uchwała określa zasady przyjęć dzieci do przedszkoli publicznych na terenie gminy 

Wolsztyn: 
1)      dzieci poniżej 3 lat – do Przedszkola Nr 5; 
2)      dzieci w wieku 3 do 5 lat do: 

a) Przedszkola Nr 1 w Wolsztynie – na pobyt 9 godzin i więcej; 
b) Przedszkola Nr 3 w Wolsztynie – na pobyt 9 godzin i więcej; 
c) Przedszkola Nr 5 w Wolsztynie – na pobyt 9 godzin i więcej; 
d) Przedszkola w Obrze na pobyt 5 – godzin; 
e) Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świętnie – na pobyt 5 – godzin. 

3)      dzieci w wieku 5 lat do oddziałów zamiejscowych Przedszkoli Nr 1, Nr 3, Nr 5 na 
pobyt 5 – godzinny. 

4)      dzieci w wieku 4 lat w oddziałach zamiejscowych tylko w przypadku wolnych 
miejsc. 

5)      dzieci w wieku 6 lat w miarę możliwości lokalowych do Przedszkoli Nr 1, Nr 3, Nr 5 
i do Przedszkola w Obrze i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świętnie. 

3.   Zmiana organizacji pracy przedszkoli polegająca na utworzeniu na terenie miasta 
Wolsztyn i w Obrze oddziałów czynnych 5 godzin będzie uzależniona od możliwości 
organizacyjnych. 

  
§ 2. 

  
1.   Rodzice dzieci uczęszczających do placówek, o których mowa w § 1, w poprzednim roku 

szkolnym, składają deklarację kontynuowania edukacji przedszkolnej w danej placówce. 
2.   Zapisy dzieci zamieszkałych na terenie gminy Wolsztyn do przedszkoli na dany rok 

szkolny odbywają się od 2 stycznia do 31 stycznia. 
3.   Karty zgłoszenia dzieci do przedszkoli wydają i przyjmują dyrektorzy przedszkoli. 
4.   Złożenie karty nie jest jednoznaczne z przyjęciem dziecka do przedszkola. 

  
§ 3. 

  
1.   Przyjęć dzieci do przedszkola dokonuje Gminna Komisja Rekrutacyjna powołana przez 

Burmistrza Wolsztyna. 
2.   W terminie do 31 marca w przedszkolach wywieszone zostaną listy dzieci przyjętych do 

przedszkola od 1 września. 
3.   Po okresie rekrutacji wnioski są wpisywane na listę rezerwową wg kolejności zgłoszeń 

i realizowane są w trybie wskazanym w § 5. 



§ 4 
  
1.   Do przedszkoli w pierwszej kolejności przyjmowane są: 

1)      dzieci matek lub ojców samotnie wychowujących dzieci; 
2)      dzieci matek lub ojców, wobec których orzeczono znaczny lub umiarkowany 

stopień niepełnosprawności  bądź całkowitą niezdolność do samodzielnej egzystencji 
na podstawie odrębnych przepisów; 

3)      dzieci z rodzin zastępczych; 
4)      młodsze rodzeństwo dzieci już uczęszczających do przedszkola; 
5)      dzieci rodziców oboje pracujących; 
6)      dzieci z rodzin wielodzietnych (troje i więcej). 

2.   W przypadku, gdy liczba wniosków przekracza ilość wolnych miejsc w placówkach 
objętych rekrutacją, pozostałe wnioski podlegają losowaniu, które ustala kolejność 
przyjęcia do danej placówki. 

3.   Losowania dokonuje Komisja, o której mowa w § 3, w obecności przewodniczących rad 
rodziców placówek podlegających rekrutacji. 

  
§ 5. 

  
1.   Po ogłoszeniu wyników naboru rodzice lub opiekunowie prawni dziecka zobowiązani są 

do potwierdzenia woli zapisania dziecka do wskazanego przedszkola oraz do zawarcia 
umowy z dyrektorem przedszkola w sprawie korzystania z usług przedszkola w danym 
roku szkolnym w terminie do dnia 30 kwietnia danego roku. 

2.   Nie podpisanie umowy przez rodziców bądź opiekunów prawnych dziecka w terminie 
wskazanym w ust. 1 jest równoznaczne z rezygnacją z uczęszczania dziecka 
do przedszkola i skreśleniem go z listy przyjętych. 

  
§ 6. 

  
Przyjmowanie dzieci do przedszkoli w ciągu roku szkolnego może nastąpić tylko 
w przypadku wolnych miejsc. 
  

§ 7. 
  
1.   Skreślenie dziecka z listy przyjętych i uczęszczających dzieci do przedszkoli następuje 

w przypadku: 
1)      nie uczęszczania dziecka do przedszkola przez okres 1 miesiąca bez 

usprawiedliwienia, 
2)      nie uiszczania opłat za pobyt dziecka przez okres 2 miesięcy. 

2.   Decyzję o skreśleniu dziecka wydaje dyrektor przedszkola po uzyskaniu opinii rady 
pedagogicznej i rady rodziców. 

  
§ 8. 

  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 
  

§ 9. 
  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 


